El futuro Fondo Colombia en Paz
es de todos = Alta Consejeria para el Posconflicto

CERTIFICACION

Los suscritos Vocero y Contador del Fondo Colombia en Paz, certificamos que la informacién
contable bésica a 31 de julio de 2019 fue tomada fielmente de los libros oficiales y auxiliares que
genera el sistema de informacion financiera de la entidad.

La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo, Catalogo de Cuentas para Entidades de
Gobierno y la normatividad (Resolucién 533 de 2015, Resolucion 386 de 2018, instructivo 001 de
2018) aplicable para este tipo de entidades, expedida por la Contaduria General de la Nacidn, y el
Manual de Politicas Contables del Fondo.

Expedida en Bogota, D.C., a los 28 dias del mes de agosto de 2019

C.C79.780L52
Gerente y Apoderado general del Consorcio FCP
Como vocero y administrador del PA FCP

LEO BAR

C.C82.391.p34
Contador L
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FONDO COLOMBIA EN PAZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE JULIO DE 2019

(Expresados en pesos )

Cuenta

1
1105
1110

1221

13
1384
19
1905
1926

1665
1685

83
8306
89
8915

24

2401
2424
2436
2440
2490
25

2511
2513
29

2902

3105
3109
3110

93
9390
99
9915

Despricién
CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A VALOR DE MERCADO

(VALOR RAZONABLE) CON CAMBIOS EN EL RESULTADO
CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTROS ACTIVOS

SEGUROS

DERECHOS EN FIDEICOMISO

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS POR TERMINACION DEL VINCULO LABORAL O CONTRACTUAL
OTROS PASIVOS

Recursos recibidos en administracion

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
ACREEDORAS DE CONTROL

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)

JUAN JOSE DUQUE LISCANO
C.79.780.252 l
Gerente y Apoderago General del Consorcio FCP 2018
Como vocerf y administrador del PA-FCP

NOTAS

1)

4)

(2
)

(25)

(5)
(6)
()]
(8)

©9)

(10)

(11)
(12)

(26)

31/07/2019

332,143,709,312.13
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

280,446,978,876.00
280,446,978,876.00
51,696,730,436.13
0.00
51,696,730,436.13

116,286,359.16
116,286,359.16
225,112,897.85
-108,826,538.69

31/07/2019
31/07/2018

63,473,315,059.57
61,439,012,044.57
2,000,000.00
61,437,012,044.57
2,028,305,000.00

2,028,305,000.00

5,998,015.00
5,998,015.00
0.00
0.00
0.00

56,705,735.55
56,705,735.55
67,873,520.00
-11,167,784.45

332,259,995,671.29

63,530,020,795.12

7,034,045,000.00
7,034,045,000.00
-7,034,045,000.00
-7,034,045,000.00

5,759,874,134.19
2,917,985,531.00
190,676.00
413,683,517.32
0.00
2,428,014,409.87
23,355,225.00
14,702,894.00
8,652,331.00
5,026,909,621.57
5,026,909,621.57

4,028,305,000.00
4,028,305,000.00
-4,028,305,000.00
-4,028,305,000.00

1,891,936,613.74
222,883,537.20
6,359,011.00
256,775,518.12
317,670.99
1,405,600,876.43
88,264,043.80
88,264,043.80
0.00
7,867,107,911.58
7,867,107,911.58

10,810,138,980.77

9,847,308,569.12

93,758,203,644.55
107,419,396,235.89
335,111,049,281.86

93,758,203,644.55
0.00
-40,075,491,418.55

321,449,856,690.53

53,682,712,226.00

332,259,995,671.29

63,530,020,795.12

118,061,921,844.03
118,061,921,844.03
-118,061,921,844.03
-118,061,921,844.03

& ]

-,

200,846,239,752.45
200,846,239,752.45
-200,846,239,752.45
-200,846,239,752.45
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Fondo Colombia en Paz

FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE JULIO DE 2019 AL 31 DE JULIO DE 2019
(Expresados en pesos )

Cuenta

44
4428
47
4705
4722
48
4802
4808

Despricién

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
GASTO PUBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTO

NOTAS

(13)
(14)

(15)

31-07-2019

43,457,576.00
43,457,576.00
813,198,358,321.00
71,000,000,000.00
742,198,358,321.00
9,627,665,340.00
0.00
9,627,665,340.00
822,869,481,237.00

7,949,633,233.63
111,393,247.00
14,101,513.00
37,000,361.00
6,877,900.00
21,257,934.00
7,759,002,278.63
0.00

63,393,419.03
63,393,419.03
476,818,516,841.33
476,818,516,841.33
2,926,888,461.15
0.00

6,704,580.00
2,920,183,881.15
487,758,431,955.14

01/07/2019 - 31/07/2019

31-07-2018

402,492,953,239.00
402,492,953,239.00
0.00

0.00

0.00
6,236,969,525.62
4,236,952,895.44
2,000,016,630.18
408,729,922,764.62

53,032,133,198.54
427,039,999.00
75,211,807.00
88,748,030.00
18,670,400.00
121,698,753.80
52,295,054,398.99
5,709,809.75
9,407,332.47
9,407,332.47

0.00

0.00
395,763,873,652.16
2,003,749,019.14
2,908,842,861.00
390,851,281,772.02
448,805,414,183.17

SUPERAVIT O DEFICIT

335,111,049,281.86

-40,075,491,418.55

79.780.252
Gerente y Apoderadg General del Consorcio FCP 2018
Como vocerojy administrador del PA-FCP
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